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خط انتخابات/ 2

بیانیه وزیر فرهنگ درباره انتخابات
وزیــر فرهنگ و ارشــاد اســامی در بیانیــه‏ای درباره 
چهاردهمیــن دوره انتخابــات ریاســت‏جمهوری بــر 
صیانت از آرمان‏های بلند رئیس‏جمهور شــهید تاکید 
کرد. در بیانیه محمدمهدی اسماعیلی آمده است:»به 
استحضار آحاد ملت بزرگ ایران سربلند می‏رساند پس 
از شــهادت رئیس‏جمهور عزیز و پرتلاش‏مان حضرت 
آیت‏اللــه دکتر رئیســی و عزیزان همراهــش که داغی 
همیشــگی بر جان و روح همه علاقه‏مندان گذاشت، 
بر حســب تکلیــف شــرعی، تصمیــم به ثبت‏نــام در 
انتخابات ریاست‏جمهوری گرفتم. انگیزه اصلی بنده، 
تببین و دفاعی گفتمان عزت‏آفرین انقلاب اســامی 
برای تداوم راه نورانی این شــهید عالی‏مقام و استمرار 
خدمت بود که در ســیره و سلوک و مشی عملی استاد 
عزیزمان، رئیس‏جمهور شهید، کارآمدی و کفایت خود 
را در کامل‏ترین صورت به منصه ظهور رســانده بود.« 
در ادامه آمده اســت:»اینک با احترام به نظر شــورای 
محتــرم نگهبان و با تقدیر از عزیزانــی که در این مدت 
کوتاه بذل محبــت و توجه داشــتند، به‏ویژه همکاران 
خــدوم در دولت مردمی که با اعلام حُســن ظن خود، 
مــرا ممنون فرمودند، از همه گروه‏ها و اقشــار انقلابی 
و متدین کــه حمایت و پایمــردی خــود در صیانت از 
آرمان‏های بلند رئیس‏جمهور شهید و جامع‏الاطراف را 
نشان دادند، سپاسگزاری می‏کنم. از همه دوستداران 
به تــداوم خدمات دولــت مردمی، درخواســت دارم با 
قوت در انتخابات شــرکت کنند و شخصیتی انقلابی، 
کارآمد و مطیع ولایت و دارای بیشــترین قرابت به مرام 
رئیس‏جمهور شــهید را، برای ســکانداری قوه مجریه 
انتخاب کنند تا مســیر اســتقرار کامل دولت اسلامی 

به‏خوبی طی شود.«

 رقابت جدی 
بین قالیباف و پزشکیان

محمدعلی ابطحی، رئیــس دفتر رئیس‏جمهور 
پیشــین دولت اصلاحــات در حســاب کاربری 
خود در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت:»یکی 
از مشــهد، یکی از تبریز، هم شرقی، هم غربی.
با خبرهای رسمی فکر می‏کنم رقابت جدی بین 

قالیباف و پزشکیان شکل می‏گیرد.«

خبر امیدوارکننده‎ای بود
محمود صادقی، عضو هیئت‏رئیســه جبهه اصلاحات 
در گفت‏وگــو با جماران درباره تاییدصلاحیت‏شــدگان 
انتخابــات ریاســت‎جمهوری گفت:»اگرچــه در میان 
داوطلبان افراد ذی‏صلاح زیادی حضور داشتند، اما به 
هر حال شورای نگهبان اســامی این شش نفر را اعلام 
کرده و این آرایش نشان می‏دهد که سهم عمده با جناح 
اصولگرا است؛ البته طیف‏های مختلف جناح اصولگرا، 
که برای رسیدن به وحدت کار سختی دارند. ولی تأیید یا 
احراز صلاحیت یکی از سه کاندیدای جبهه اصلاحات 
هم خبر امیدوارکننده‏ای اســت.« وی در ادامه با اشاره 
به پنج کاندیدای اصولگرا در مقابل یک کاندیدای جبهه 
اصلاحات و شانس موفقیت پزشکیان تصریح کرد:»من 
فکر می‏کنم طیف اصولگرایان یکدســت نیســت و به 
نوعی یک تنوع درون‏جناحی وجود دارد؛ اگر به همین 
شکل باشد و آرایش تغییر نکند، کار جبهه اصولگرایی 
سخت‏تر از جبهه اصلاح‏طلبان است و این آرایش بیشتر 
به نفع کاندیدای اصلاحات اســت.« او در پایان درباره 
جدی‏ترین رقیب پزشکیان گفت:»طبیعتاً آقای قالیباف 

و بعدش آقای جلیلی است.«

اخیراً یک نظرســنجی انجام شده که براســاس آن نزدیک به 30 درصد از مردم گفته‏اند که فرقی ندارد چه کســی رئیس‏جمهور باشد و خروجی در نهایت 
3یکسان است. علت وجود این شاخص بی‏تفاوتی در این حوزه را چه می‏دانید؟

نیســتند و بنابرایــن فرقــی ندارد چه کســی بــه مجلس بــرود و یا 
رئیس‏جمهور شود. ممکن است اصل این احساس غلط باشد اما این 
احســاس وجود دارد و واقعی است. باید این احساس را جواب داد، 
جواب به این احساس هم شفاهی نیست که بخواهیم پشت بلندگو 
درباره آن حرف بزنیم. باید بررسی شود که چرا این بخش محترمی از 
مردم ما درصد کمی هم نیستند و براساس همین پژوهش یک‌سوم 
جمعیت را شامل می‏شــوند، به این احساس رسیده‏اند؟ ایجاد این 
احساس در بین یک‌سوم مردم، موضوعی نیست که بخواهیم بگوییم 
در همین یکی دو سال اخیر ایجاد شده است، بلکه گذر زمان باعث 
شده به این احساس برسند. شاید بتوان گفت که بیست سال است 
که این احساس در بخشی از مردم به تدریج نفوذ کرده که حاکمیت 

نمی‏تواند خواســته‏های جامعه را از ابعاد مختلف برآورده کند. این 
خواسته‏ها فقط هم اقتصادی نیست، بلکه شاید بتوان گفت مسائل 
فرهنگی و اجتماعی اهمیت بیشتری داشته باشند. زیرا ما مقاطعی را 
داشــته‏ایم که به لحاظ اقتصادی مردم در سختی بودند اما به لحاظ 
فرهنگی و اجتماعی فاصله کمی با حاکمیت داشته‏اند. مثلًا در دهه 
اول انقلاب ما همین موضوع را می‏دیدیم. این آســیب روحی که در 
طی زمان ایجاد شده اســت، این احساس را ایجاد کرده و باید با آن 
برخورد هوشمندانه، دقیق و علمی در زمانی طولانی را انجام داد که 
این احساس از بین برود. اقشاری هم که این احساس را دارند از اقشار 
مختلف هستند و نباید تصور کرد که همه اینها متعلق به طبقات بالای 

اقتصادی جامعه هستند.

عباس عبــدی: اینکه مردم چنین چیزی 
را گفته‏اند درســت است اما باید عکس 
آن را هم در نظر بگیریم و این اســت که 
چه درصــدی اعتقــاد دارند کــه »مهم 
است که چه کسی رئیس‏جمهور شود«، این گروه از مردم 
نیز مهم هســتند. آن 30 درصد اکثریت نیستند، حداقل 
چیزی بین 50 تا 60 درصد مردم برایشــان مهم است که 
چــه فردی به‏عنوان رئیس‏جمهور انتخاب شــود. بنابراین 
آنها می‏آیند و مشارکت می‏کنند به شرط اینکه گزینه‏های 
مطلوب خودشــان را به‏طور نســبی در نامزدهــا ببینند، 
یعنی اگر دیدند فردی در نامزدها هست که خواسته‏های 

آنها را پاسخ می‏دهد، می‏آیند و شرکت می‏کنند.
امان‏الله قرایی‏مقدم: همانطور که در ســوال 
اول اشاره کردم، ما متاسفانه شاهد فروریختن 
طبقه اجتماعی متوســط هستیم، به همین 
علت است که مثلًا در انتخابات اخیر مجلس 
که در اسفندماه ســال قبل برگزار شد بنابر اعلام دولت مشارکت 
40درصدی را داشــتیم که رقم ضعیف اســت و فاجعه محســوب 
می‏شــود. این رقم یعنی اینکه بیش از نیمی از مردم جامعه ما از 
سیستم سیاسی دور شده‏ و فاصله گرفته‏اند و این موضوع خیلی 
بد اســت. وجود این عوامل باعث شــده که ما شاهد بی‏تفاوتی و 
بی‏اعتمادی نسبت به سیاست و سیستم سیاسی از سوی برخی 
از مردم باشــیم. فوکویاما در سال 2000 گفته است که مهم‏ترین 
ســرمایه اجتماعی، اعتماد اســت. ما در جامعه‏شناســی دو نوع 
اعتمــاد داریم، یک نوع اعتماد افقی اســت که بین شــهروندان 
برقــرار خواهد بود و یــک نوع هم اعتماد عمودی اســت که بین 
سیســتم سیاسی و شهروندان برقرار اســت، این اعتماد عمودی 
روند نزولی پیدا کرده اســت، در نتیجه شــاهد بی‏تفاوتی در بین 
بخشی از مردم هستیم و می‏بینیم که برخی می‏گویند چه فرقی 
می‏کند چه کسی در ایران رئیس‏جمهور باشد. البته این را هم باید 
گفت که این بی‏تفاوتی به یکباره ایجاد نشده است، بلکه ناشی از 
روندی است که طی دهه‏های اخیر به وجود آمده است. براساس 
تئوری »لودویگ فون برتالانفی« سیســتم دارای ورودی، فرآیند و 
خروجی اســت، یعنی هر چــه به جامعه بدهی پــس از فرآیندی 
همان را برمی‏گرداند. آزمایشگاه جامعه باعث شده که بخشی از 
مردم به این نتیجه برسند و بگویند برایشان فرقی نمی‏کند که چه 
کســی رئیس‏جمهور شــود. اما ســوالی که باید بررسی شود این 
است که چرا ما در اوایل انقلاب شاهد این بی‏تفاوتی نبودیم؟ یک 
خانواده سه فرزندش را به جبهه می‏فرستاد و شهید می‏شدند اما 
خــم به ابــرو نمی‏آوردند. این یک پروســه اســت که شــاهد این 

بی‏تفاوتی در بخشی از مردم هستیم. 
ناصــر ایمانی: همان‏طــور که گفتم ایــن افراد 
احساس می‌کنند این رئیس‏جمهور و یا مجلسی 
که ســرکار می‏‏آید، کارآمدی لازم را بــرای اداره 
کشور ندارند، افراد توانمندی برای اداره کشور 

� مشارکت در 1+13 دوره 
طــی 45ســالی کــه از عمــر جمهــوری اســامی ایران 
می‏گــذرد، تاکنون مــردم ایران 1+13 بار بــرای انتخاب 
رئیس‏جمهــوری پای صنــدوق رفته‏انــد. )عنوان 13+1 
دوره برگــزاری انتخابــات ریاســت‏جمهوری به این علت 
اســت کــه در انتخابات ریاســت‏جمهوری نهم در ســال 
1384، در دور اول هیــچ کاندیدایی نتوانســت اکثریت 
آرا را به‏دســت آورد و بــرای اولیــن و تنها بــار، انتخابات 

ریاست‏جمهوری ایران به دور دوم کشیده شد.(  
امــا نگاهی به آمار مشــارکت در تاریــخ انتخابات‏های 

ریاست‏جمهوری ایران، بیان‏گر نکات جالبی است: 
طــی 14 انتخاباتی که برگزار شــده، در مجموع 

540 میلیــون و 270 هــزار و 415 نفر واجدین 1
شرکت در انتخابات‏ ریاســت‏جمهوری بوده‏اند که از این 
تعداد، 354 میلیون و 271 هزار و 654 نفر در انتخابات 
شــرکت کرده‏اند. بــه عبارتی میانگین مشــارکت در 14 
انتخابات ریاســت‏جمهوری برگزار شده، 65/57 درصد 

بوده است. 
در تاریخ انتخابات‏های ریاســت‏جمهوری ایران، 

پرمشارکت‏ترین انتخابات در دوره دهم در سال 2
1388 رخ داد کــه در آن دوره نزدیــک به 85 درصد )به 
صورت دقیــق 84/83 درصــد( از واجدین شــرایط پای 
محمــود  نــام  نهایــت،  در  و  آمدنــد  رای  صندوق‏هــای 
محمودی‏نژاد به‏عنوان رئیس دولت دهم اعلام شد. رده 
دوم بیشــترین میزان مشارکت هم مربوط به دوره هفتم 
در دوم خرداد 1376 اســت که نزدیک به هشتاد درصد 
از واجدین شرایط در انتخابات شرکت کرده و سیدمحمد 
خاتمی رئیس‏جمهور شــد. رده ســوم پرمشــارکت‏ترین 
انتخابــات هم مربوط بــه ســال 1360 و انتخابات دوره 

ســوم بوده که بیــش از 74 درصد در انتخابات شــرکت 
کردند و آیت‏الله سیدعلی خامنه‏ای از دل آن انتخابات 

به ریاست‏جمهوری ایران رسید. 
انتخابــات‏  کم‏مشــارکت‏ترین  بحــث  در  امــا 

ریاســت‏جمهوری تاریــخ ایران، باید به ســراغ 3
انتخابــات دوره ســیزدهم ریاســت‏جمهوری در ســال 
1400 رفــت که نزدیک بــه 49 درصد )به صورت دقیق 
و  کردنــد  شــرکت  انتخابــات  در  درصــد(   48/88
ســیدابراهیم رئیســی به‏عنــوان رئیس‏جمهوری راهی 
پاســتور شــد. دومین انتخابــات کم‏مشــارکت در تاریخ 
ایــران هم در ســال 1372 به ثبت رســید. در انتخابات 
ریاســت‏جمهوری دوره ششــم نزدیــک بــه 51 درصد 
واجدیــن شــرایط در انتخابــات شــرکت کردنــد و اکبر 
هاشمی‏رفســنجانی بــرای دومین بــار رئیس‏جمهوری 
ایران شد. در رده ســوم کم‏مشارکت‏ترین انتخابات‏های 
ریاســت‏جمهوری تاریخ ایران هم انتخابات دوره پنجم 
ریاســت‏جمهوری در ســال 1368 قرار دارد، انتخاباتی 
کــه با مشــارکت نزدیک به 55 درصد همــراه بود و اکبر 

هاشمی‏رفسنجانی به ریاست‏جمهوری رسید. 
در بازه‏هــای میزان مشــارکت در انتخابات‏های 

ریاســت‏جمهوری ایران، یک‏بار مشارکت بالای 4
هشتاد درصد ثبت شــده و یک‏بار هم مشارکت زیر 50 
درصد بوده اســت اما پرتعداد‏ترین بازه میزان مشارکت 
مربــوط به ارقام بین 50 تا 60 درصد، 60 تا 70 درصد و 
70 تا هشــتاد درصد بوده اســت. در تمام این بازه‏های 
رقمی 4 بار انتخابات به ثبت رســیده اســت. )انتخابات 
دوره‏ای چهــارم، پنجــم، ششــم و دور دوم دوره نهــم 
مشارکت بین 50 تا 60 درصد؛ انتخابات دوره‏های اول، 
دوم، هشتم و دور اول دوره نهم مشارکت بین 60 تا 70 

درصــد و انتخابات دوره‏های ســوم، هشــتم، یازدهم و 
دوازدهم مشارکت بین 70 تا 80 درصد بوده است( 

دو بار در تاریخ ایران شــاهد برگزاری انتخابات 
زودهنگام ریاست‏جمهوری بوده‏ایم که دومین 5

مــورد آن به علت بمب‏گــذاری در دفتر نخســت‏وزیر و 
و  رئیس‏جمهــوری  رجایــی،  محمدعلــی  شــهادت 
محمدجواد باهنر بوده اســت. نکته مهم این اســت که 
میزان مشارکت در انتخابات زودهنگام ریاست‏جمهوری 
پس از شــهادت رجایی و باهنر در مقایســه با انتخابات 

قبلی رشد ده‏درصدی داشته است.

� معمای مشارکت در هشتم تیر 
با توجه به اینکه کمترین میزان مشارکت‏ در انتخابات‏های 
تاریخ جمهوری اسلامی ایران در سال‏های اخیر به ثبت 
رســیده به‏گونــه‏ای که رکــورد کمترین میزان مشــارکت 
بــه دوره  مربــوط  ریاســت‏جمهوری  انتخابات‏هــای  در 
سیزدهم است، در آستانه انتخابات دوره چهاردهم این 
سوال ایجاد شده که تکلیف مشــارکت در این انتخابات 
زودهنگام چه خواهد شــد؟ آیا باز هم شــاهد مشارکت 
پایین خواهیم بود و یا اینکه با افزایش مشــارکت روبه‏رو 
می‏شــویم و اینکــه اصــولًا چــه فاکتورهایــی در میزان 

مشارکت تاثیر دارند؟ 
در ایــن ارتبــاط، ســه کارشــناس پاســخگوی ســه 
ســوال مطرح‏شــده خبرنگار هم‏میهن بودنــد. عباس 
عبدی )تحلیل‏گر سیاســی اصلاح‏طلب(، ناصر ایمانی 
)تحلیل‏گر سیاســی اصول‏گــرا( و امان‏الله قرایی‏مقدم 
)جامعه‏شــناس و عضــو هیئت علمی دانشــگاه تربیت 
معلم( ســه کارشناسی هستند که به سوالات هم‏میهن 

در نظرخواهی این شماره پاسخ دادند.

در آستانه انتخابات 
دوره چهاردهم این 

سوال ایجاد شده 
که تکلیف مشارکت 

در این انتخابات 
زودهنگام چه 

خواهد شد؟ آیا باز 
هم شاهد مشارکت 

پایین خواهیم 
بود و یا اینکه با 

افزایش مشارکت 
روبه‏رو می‏شویم 

و اینکه اصولًا چه 
فاکتورهایی در 
میزان مشارکت 

تاثیر دارند؟

آگهی مناقصه عمومی یک‏مرحله‏ای 
شماره 823-1403-005

تاریخ انتشار نوبت اول:1403/03/21 
 تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/03/23 

کد فراخوان پایگاه ملی اطلاع‏رسانی مناقصات 53171485
شماره مجوز اداره کل روابط عمومی وزارت نفت ) 1403.1784 (

شرکت گاز استان اردبیل در نظر دارد به‏صورت مناقصه پروژه گازرسانی به مناطق توسعه‏یافته، حفره‏های خالی، ساخت و نصب انشعابات پلی‏اتیلن، 
تعمیرات و بازسازی تأسیسات گازرسانی شهرستان اصلاندوز به صورت پراکنده را مطابق مشخصات فنی و استانداردهای شرکت ملی گاز ایران از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار و به پیمانکار حائز شرایط واگذار نماید.
الف( احداث شبکه توزیع گاز پلی اتیلن به اقطار 63، 90، 125 و 160 میلیمتر و به طول 3980 متر.

SC- 7040 ب( ساخت و نصب 550 انشعاب پلی اتیلن طبق نقشه استاندارد
SM-6231 ج( ساخت و نصب 50 انشعاب پلی اتیلن طبق نقشه استاندارد

بدین منظور از کلیه شرکت‏ها و پیمانکاران متخصص واجد شرایط که توانایی و ظرفیت خالی انجام کار را دارند با داشتن رتبه‏بندی و گواهی تائید صلاحیت 
در رشته تأسیسات و تجهیزات با پایه 5 ثبت شده در سامانه ساجار به همراه گواهینامه تائید صلاحیت ایمنی امور پیمانکاران از وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اقدام نمایند. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‏گران و بازگشائی پاکت‏ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس WWW.setadiran.ir انجام خواهد شد.
توجه: در اجرای ماده 3 قانون حداکثر استفاده از توان فنی و مهندسی تولیدی و صنعتی و اجرائی کشور رعایت بخشنامه شماره 1381/10/14-106/287206 

معاون رئیس‏جمهور و رئیس سازمان مدیریت و برنامه‏ریزی کشور الزامی است.
تضمین معتبر شرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت یک یا ترکیبی از ضمانت‏نامه‏های موضوع بندهای )الف(، )ب(، )پ(، )ج(، )چ( و )ح( ماده )4( آئین‏نامه 

تضمین معاملات دولتی هیأت وزیران به شماره 123402/ت 50659 هـ مورخ 94/9/22 بوده باشد.
1-مبلغ و نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: سپرده شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ 2/530/000/000 ریال ) دو میلیارد و پانصد و سی میلیون ریال( به 
 IR 320100004001118106376958 صورت ضمانت‏نامه معتبر بانکی که برای مدت سه ماه معتبر بوده و تا سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد و یا واریز به حساب شبا

تمرکز وجوه سپرده - شرکت گاز استان اردبیل با شناسه واریز 944118175292600929999000000000 
2-تاریخ شروع فروش اسناد: روز شنبه مورخ 1403/3/26 از ساعت 8/00 

3-تاریخ پایان فروش اسناد: روز چهارشنبه مورخ 1403/3/30 قبل از ساعت 19/00
4-تاریخ تسلیم پیشنهاد قیمت: روز دوشنبه مورخ 1403/4/11 قبل از ساعت 12/30 

5-تاریخ بازگشائی: روز سه شنبه مورخ 1403/4/12 ساعت 8/30 در ساختمان مرکزی شرکت گاز استان اردبیل.
ضمناً آگهی فوق در شبکه اطلاع‏رسانی نفت و انرژی »شانا« در قسمت مناقصه و مزایده به آدرس WWW.SHANA.IR و شبکه اطلاع‏رسانی شرکت گاز استان 

اردبیل به آدرس WWW.NIGC-AR.IR درج گردیده است.
تلفن تماس: 045-33743782  

نوبت اول

روابط عمومی شرکت گاز استان اردبیل
شناسه آگهی: 1729426


